МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

Департамент образования

_________________________________________________________________________________

ПРИКАЗ

от 12.08.2011 №  283-пк/3.2
г. Тольятти, Самарской области

О проведении

«Месячника безопасности детей»

 На основании письма Главного управления МЧС России по Самарской

области от 20.07.2011 № 5542-3-4 и в целях повышения эффективности

работы по обеспечению безопасности детей, восстановлению у них после

летних каникул навыков безопасного поведения, адекватных действий при

угрозе и возникновении опасных и чрезвычайных ситуаций,  а также в

соответствии с Планом основных мероприятий Самарской области в области

гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций, обеспечения пожарной  безопасности  и  безопасности   людей   на

водных объектах на 2011 год

п р и к а з ы в а ю:

1. Руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений и

муниципальных образовательных учреждений для детей дошкольного и

младшего школьного возраста:

1.1. Провести в период с 20 августа по 20 сентября 2011 года «Месячник

безопасности детей».

1.1.1. Разработать план мероприятий проведения месячника в соответствии с

примерным перечнем мероприятий (приложение  № 1).

1.1.2. Организовать 1 сентября 2011 года проведение открытых уроков с

привлечением специалистов ГО и РСЧС.

 

1.2. Сообщить об исполнении настоящего приказа в срок до 20 сентября

2011 года на электронный адрес Департамента образования pashina@tgl.ru по

форме (приложение №2).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

отдела общего и дополнительного образования Департамента образования

Сергееву О.А.

И.о. руководителя  Департамента                                                     Е.О. Пинская